1

令和２年第４回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

令和２年５月７日（木）午後４時 10分

第一分庁舎２階会議室

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  島 津   豊

２ 番  伊 東 潤一郎

３ 番  山 浦 春 美

４ 番  片 山 さゆり

３ 出席職員

次長兼教育総務課長

生涯学習・スポーツ課長

こ ど も 課 長

図 書 館 長

総 務 係 長

生涯学習・文化係長

窪 田 昌 之

政 二 弘 明

矢 野 道 宝

初 道 ゆかり

石 崎   薫

塩 田 明 弘

学 校 教 育 課 長

地 域 協 働 課 長

学校給食センター所長

学 校 教 育 係 長

ス ポ ー ツ 係 長

上 田   靖

小 林 孝 仁

高 吹 浩 司

近 堂 暢 昭

高 森 哲 也

４ 傍聴人 なし

５ 会議の要旨

午後４時 10分、畠山教育長が開会を宣する。

⑴ 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

⑵ 議案

 議案第35号 魚津市公民館運営審議会委員の委嘱について

 小林地域協働課長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第36号 魚津市教育委員会表彰等規則に基づく表彰について

 高森スポーツ係長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第37号 魚津市立図書館協議会委員の任命について

 初道図書館長から説明し、全員異議なく承認した。

⑶ 報告事項

①魚津市少年補導センター指導委員名簿

②令和２年度音楽開放施設管理指導員名簿

③令和２年度生涯学習・文化係主要行事（予定）

2

④令和２年度スポーツ係主要行事 (予定)

⑤魚津市地域学校協働本部 地域学校協働活動推進員名簿

⑥魚津市学校給食運営委員会委員

⑦保育園、認定こども園、幼稚園に通園する子どもの登園自粛について（報告）

⑷ 議事

  なし

午後４時 30分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。